

vragen			
nr.	onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Kerncompetenties	Is mogelijk om bij de kerncompetenties 1 t/m 3 en 7 gebruik te maken van referenties in transformatie/verbouw i.p.v. nieuwbouw?	De kerncompetenties zien toe op de realisatie van een nieuw utiliteitsgebouw. Aanbestedendebestuur beoordeelt referentieprojecten waar revitalisatie heeft plaatsgevonden (cascogebouw tot aan nieuwbouw, 40 jaar levensduur) als gelijkwaardig.
2	Selectieleidraad	Paragraaf 3.3. De rekentijd van week 13 t/m 24 mei is betrekkelijk kort. Wij geven graag ook onze onderaannemers en leveranciers de gelegenheid complete en serieuze offertes op te stellen. Daarnaast wordt deze periode effectief ook wat bekort doordat in deze periode de meivakantie en vrije dagen als Hemelvaart en Pinksteren vallen. Wij verzoeken u vriendelijk om hier drie weken uitstel te verlenen.	Op dit moment zien wij hiervoor alleen geen ruimte in het proces. Bij het bepalen van de 60 dagen rekentijd hebben wij rekening gehouden met hemelvaart en pinksteren.
3	Selectieleidraad	Paragraaf 3.3. Bent u bereid gelegenheid te geven tot het stellen van vragen over de beantwoording van de vragen in de nota van 1 maart in geval van onduidelijkheden?	Nee, op dit moment zien wij geen noodzaak hiervoor en zien wij ook geen ruimte in het proces.
4	Selectieleidraad	Paragraaf 2.3. Selectiecriteria 2. Ons beoogde project verkeert in de afbouwfase en wordt op 23 mei a.s. opgeleverd. Mogen wij dit project indienen?	Nee, wij vragen een tevredenheidsverklaring van de betreffende opdrachtgever voor een gebouw dat is opgeleverd en in bedrijf. Een schoolgebouw in de afbouwfase is door een opdrachtgever alleen te beoordelen op het proces tot dat moment, niet op het totaal. Met name in de afbouwfase komen diverse zaken (b.v. directieleveringen zoals Binask en keuken) bij elkaar die een goede coördinatie, afstemming en uitvoering vragen van de aannemer.
5	Selectieleidraad	Paragraaf 2.3. Als wij juist rekenen kunnen hier in totaal $2 \times 6 = 12$ punten "verdienen". Waarschijnlijk zijn in de beoordelingsmethodiek een paar rekenfoutjes geslopen (16 punten ipv 12 punten en een behaalde score van totaal 8?).	Uw constatering is juist. In totaal zijn er met de selectiecriteria 12 punten te verdienen (maximale score). In het voorbeeld heeft gegadigde X, 2 keer 4 punten behaald op de criteria, wat resulteert in een behaalde score van 8 punten.
6	Bijlage 5	Competentie 1. Welke informatie verwacht u bij "Aanvullende informatie"?	Gegadigde kan een extra toelichting geven ter verduidelijking van de berekening.
7	Selectieleidraad	Paragraaf 2.3. De laatste jaren is door opdrachtgevers de SROI eis bijgesteld naar 5% van de loonsom (en niet van de aanneemsom). Mogelijk kunt u daarbij rekening houden met de toe te kennen punten en/of deze grondslag aanpassen.	Verschillende gemeenten vragen nog steeds een percentage van de aanneemsom/opdrachtwaarde als inkoopvoorwaarden. Wij passen dit criteria daarom niet aan.
8	Selectieleidraad	Paragraaf 2.2.2 pagina 12 en paragraaf 2.3 bovenaan pagina 13. Hier staat "de mate van aanwezigheid". Dit begrijpen wij niet helemaal. Een kerncompetentie of selectiecriteria voldoet toch wel of niet. Er wordt toch niet op andere aspecten vergeleken/beoordeeld dan sec op die aspecten die zijn genoemd?	Ja, dit is correct.
9	Selectieleidraad	Paragraaf 2.3. Kunt u de eerste alinea van deze paragraaf toelichten qua verwijzing naar deel V van het UEA?	Bij selectiecriteria 1 dient Gegadigde het certificaat van Erkend Leerbedrijf in te dienen. UEA deel V heeft hier betrekking op. Gegadigde dient aan te geven bij deel V van UEA of zij beschikt over het gevraagde certificaat.
10	Selectieleidraad	Paragraaf 2.1.3. In de UEA staat op pagina 1 aangevinkt dat de procedure onder de van toepassing zijnde Europese aanbestedingsdrempel zal zijn. Deze drempel is € 5.538.000. Is dit juist aangevinkt?	Ja, dit is correct aangevinkt. De aanbesteding valt met zijn opdrachtwaarde onder de Europese aanbestedingsdrempel.
11	Selectieleidraad	Paragraaf 1.3. Welke % waarden worden toegekend aan de sub-gunningscriteria? Met andere woorden wat wordt de verhouding prijs/kwaliteit qua beoordeling?	De definitieve gunningscriteria en verhouding prijs / kwaliteit wordt in de gunningsfase gedeeld.
12	Selectieleidraad	Paragraaf 1.3. Plafondbedrag. De ervaring leert dat een plafondbedrag het weislagen van een aanbesteding qua formaliteit van de aanbestedingsregels in de weg kan zitten wanneer inschrijvingen boven het gestelde plafondbedrag komen. Wij adviseren u hier een richtprijs aan te houden. Middels het gegeven subgunningscriteria "optimalisaties" kunnen dan alternatieven worden aangedragen.	Wij danken u voor het advies. Wij zullen het meenemen in de besluitvorming van de gunningsleidraad. Op dit moment gaan wij uit van een plafondbedrag.
13	Selectieleidraad	Paragraaf 1.3. Plafondbedrag. Wij willen u verzoeken om toch reeds nu het plafondbedrag bekend te maken. Dit om een goede afweging te kunnen maken voor onze aanmelding.	Het plafondbedrag wordt in de gunningsleidraad bekend gemaakt.
14	Selectieleidraad	Paragraaf 1.2. Bij omsomming CPV, klopt het dat onderdeel aanleg buitenruimte hieraan moet worden toegevoegd?	Correct, CPV code 45236000-0 Aanbrengen van verharding, is onderdeel van het werk.

15	Omvang project	Er wordt in de selectieleidraad niks gezegd over de omvang van het project qua BVO's. Hoeveel m2 BVO behelst dit nieuwbouw-project?	De omvang van het nieuwbouwproject betreft 2570m² BVO.
16	2.2. Geschiktheidseisen	Er wordt gesproken van een "eerste strekkend verzoek". Ter verduidelijking: Moeten we aanvullende informatie overleggen na selectievoornemen?	Bij het voorgenomen selectiebesluit (het eerste strekkende verzoek) dient Gegadigde binnen 7 werkdagen de in de leidraad genoemde informatie bij paragraaf 2.2. te overleggen. Hierop hoeft geen aanvullende informatie verstrekt te worden.
17	2.1.3. Uitsluitingsgronden	Onder gronden m.b.t. insolventie, belangenconflicten of beroepsfouten wordt in selectieleidraad niet het punt "betrokken bij de voorbereiding" in de opsomming genoemd. Deze komt wel in het UEA naar voren. Mag ik aannemen dat "betrokken bij de voorbereiding " dan kan leiden tot uitsluiting?	Dit is niet correct. Het UEA is aangepast en er is een bijgewerkte versie toegevoegd aan de bijlage van de Nota.
18	2.3 Selectiecriteria	Onder het kopje 2.3 Selectiecriteria wordt het volgende beschreven: "De mate van aanwezigheid van de bovenstaande kerncompetenties wordt beoordeeld aan de hand van de referentieproject(en) die de gegadigde heeft ingediend conform het model uit bijlage 5". Wordt hier de beoordeling van de kerncompetenties bedoeld die in 2.2.2. Technische- en beroepsbekwaamheid worden beschreven of de selectiecriteria die in 2.3 staan beschreven?	Zie antwoord vraag 8.
19	3.7 Beoordelingsmethodiek	"De door de Gegadigde zijn in totaal 16 punten te verdienen" Als er op twee onderdelen maximaal 6 punten per onderdeel verdiend kan worden dan zijn er maximaal 12 punten te verdienen, is dit juist?	Zie antwoord vraag 5.